Sama broń bardzo
silnie była inspirowana konstrukcją francuskiego karabinu
Gras. Sama broń została w 1883 roku poddana modernizacji
(Meiji 16-Shiki i doczekała się także krótszej wersji
kawaleryjskiej w 1885 roku (Meiji 18-Shiki).

Kolejnym wzorem długiej broni palnej przyjętej przez
Japończyków – powtarzalną konstrukcją długiej broni palnej był
karabin Murata Typ 20 (właściwie Meiji 20-Shiki; rok 1887)
kalibru 11 mm. Konstruował go major Tsuneyoshi Murata.